
Evidenční  čfslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  220138

Česká  republika  -  Ministerstvo  životní'ho  prostředí

RNDr.  Oldřich  Vacek,  CSc.

SMLOUVA  O ZPRACOVÁNÍ  POSUDKU

č. 2./OPVIP/2022



Evidenční  č'íslo přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  220138

TATO  SMLOUVA  O ZPRACOVÁNÍ  POSUDKU  (dále  jen,,Smlouva")  je uzavřena  ve sinys]u

ustanovenď  e) l746  odst. 2 zákona  č. 89/2012  sb., občanský  zákonfk,  ve znění  pozdějšfch  předpisů

(dále  jen,,Občanský  zákonm")

MEZI

Českou  republíkou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  100 10 PrahalO

zastoupeno:  Mgr.  Evženen'i  Doležalem,  ředitelein  odboru  posuzování  vlivů

na životní  prostředí  a integrované  prevence

IČO:  00164801

bankovnf  spojenf:  ČNB  Praha  1

čfsloúčtu:  000000-7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Ing.  Jan Kuta

A

DÁLE  JEN,,Objednatel':

NA  STRANĚ  JEDNÉ

RNDr.  Oldřichem  Vackem,  CSc.

sfdlo:  Mochffn  144,  339 0l Mochtfn

IČO:  40065642

bankovní  spojení:  FIO  banka,  a.s.

číslo  účtu:  2302091904/2010

zapsaným  v živnostenském  rejstříku,  úřad příslušný  pod]e  živnostenského  zákona:  Městský  úřad

Klatovy

DÁLE  JEN,,Zpracovatel  posudku"

NA  STRANĚ  DRUHÉ

OBJEDNATEL  A  ZPRACOVATEL  POSťJDKU  SPOLEČNĚ JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,SmJuvní  strana".

l. ZPRACOV  ,=(TF,L  POSUDKU

l.1 Zpracovatel posudku prohlašuje, že je osobou oprávněnou podle 6 19 odst. 1 zákona

č. 100/2001  sb., o posuzovái'ií  vlivů  na životnď  prostředí  a o změně  některých  souvisejíďcl'i

zákonů  (zákon  o posuzování  vlivů  na životní  prostředí),  ve znění  pozdějších  předpisů

(dále  jen  ,,Zákon"),  která  je držitelei'n  autorizace  v oblasti  posuzovárff  vlivů  na životní

prostředí  (dále  jen  ,,Autorizace")  udělené  jí Ministerstvem  životního  prostředf  (dále  jen

,,MZP")  dne 25. 09. 2002 č.j. 27817/4654/OPVZP/02, 3c3íž platnost byla naposledy

prodloužena  dne  18.  05.  2022  rozhodnutím  MŽP  o prodloužení  Autorizace

č. j. MZP/2022/710/1744  dle % 19 odst. 7 Zákona.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  220138

2. PŘEDMĚT  SMLOUVY

2. l  V  souladu  s podmfnkami  upravenými  dále  v této  Sinlouvě  má  Zpracovatel  posuďcu  povinnost
zpracovat  posudek  o vlivech  záměru,,Paroplynový  cyklus  EMĚ"  na životní  prostředí  (dále
jen  ,,Posudek"),  jehož  součástí,  resp. náležitosff  bude  (v souladu  s přílol'iou  č. 5 k Zálconu)
rovněž  návrh  závazného  stanoviska  k posouzení  vlivů  provedení  záměru  na životrí  prostředí
pro  účely  uvedené  v S, 9a Zákona.  Objednatel  má povim'iost  zaplatit  Zpracovateli  posudku
odměnu  a úhradu  nákladů  za podmínek  upravenýcb  dále  v této  Smlouvě.

2.2  Zpracovatel  posudku  je  povinen  zpracovat  Posudek  v souladu  s íS) 9 Zákona  a touto  Sinlouvou
uzavřenou  v písemné  formě, a to na základě dokumentace dle F3 8 Zákona a vyjádřenď k ní
podaných,  se zohledněmm  závěrů  z veřejného  projednárff  podle  e) 17 Zákona,  bylo-li  konáno.
Náležitosti  Posudku  jsou  uvedei'iy  v příloze  č. 5 k Zákonu.  Zpracovatel  posudku  je dále
povineii  účastnit  se veřejného  projednání  kzáměru  specifikovanému  vodst.  2.1 tohoto
článku, je-li  jeho konání nařfzeno podle fi 17 odst. 1 Zákona.

3. TERMÍNY  PLNĚNÍ  ,=k ZPŮSOB PŘEDÁNÍ

3.1 Zpracovatel  posudku  se zavazuje  zpracovat  a předložit  Posudek  do 40 dnů  ode  dne, kdy  byla
Zpracovateli  posudku  doručena  veškerá  relevantní  dokuinentace  včetně  všech  obdržených
vyjádřenď  k ní. V případě  vrácenf  dokui'nentace  k přepracovánf  nebo  doplněnď  oznamovateli
se Zpracovatel  posudku  zavazuje  zpracovat  a předat  Posudek  do 40 dnů ode dne, kdy  byla
Zpracovateli  posudku  doručena  přepracovaná  nebo doplněná  dokuinentace  včetně  všecl'i
obdržených  vyjádření  k ní.

3.2  Ll'iůta  pro  zpracovánf  a předložerff  Posudku  dle odst. 3.1 tolioto  článku  může být
v odůvodněných,  zejména  složitých  případech  prodloužena,  nejdéle  však  o dalších  20 dnů,
ato  na  základě  předchozího  pfseinného  souhlasu  Objednatele.  Zpracovatel  posudku
je  povinen  o prodlouženf  Ihůty  Objednatele  písemně  požádat  nejméně  lO kalei'idářních  dnů
před  uplynutím  lhůty  pro zpracování  a předložení  Posudku  spolu  s uvedením  důvodu  této
žádosti.

3.3 Posudek  bude v souladu s fi 9 odst. 7 Zákona zaslán Objednateli, případně předán kontaktnf
osobě  Objednatele  uvedené  výše v této Si'nlouvě  u idei'itifikace  Smluvních  stran  v píseiru'ié
podobě  v l  vyhotovení  a dále  1x v elektronické  podobě  ve formátu  PDF. Místem
doručení/předánď  je sídlo  Objednatele  uvedené  výše  v této  Smlouvě,  není-li  mezi  Smluvními
stranami  dohodnuto  pfseinně  jinak.

3.4  V  případě  vrácení  Posudku  Objednatelem  dle íS) 9 odst. 7 Zákona,  je Zpracovatel  posudku
povii'ien  Posudek  doplnit  nebo přepracovat  podle požadavlai  Objednatele  uvedených
při  wácení  Posudku,  a to ve lhůtě,  kterou  Objednatel  při  vrácení  Posudku  stanovf  v souladu
s e19 oďst. 7 Zákona.

3.5  Zpracovatel  posudku,  jakožto  ďržitel  Autorizace,  je  povinen  zpracovávat  Posudek  odboííě,
objektivně  a v plném  rozsahu,  s dodrženíi'n  náležitostí  stanovených  v příloze  č. 5 k Zákonu.

3



Evidenční  číslo  přidělené  z Centi"áInf  evidence  si'nluv:  220138

4. ODMĚNA  ZA  PLNŘNÍ,  ÚHRADA  NÁKLADŮ

4. l Objednatel  se zavazuje  zapIatit  Zpracovateli  posudku  odíněnu  za zpracování  Posuďku

stanovenou  vtéto  Si'nlouvě  snfženou  o pMpadné  finančnf  sankce  (sm]uvnf  pokuty)

vyplývajícf  z této  Sinlouvy  (ve smyslu  ust. 8) 18 odst.  3 Zákona),  a to podle  stupně  odbornosti

potřebného  ke zpracovánf  Posudku  a podle  innožství  účelně  vykonané  práce.

4.2 Zpracovatel  posudku  má  dále  právo  na náhradu  nákladů,  které  účelně  vynaložil  v souvislosti

se zpracováníin  Posudku,  včetně  nákladů  na odměnu  jiných  odbornďků  přizvanýcli  podle  íj9

odst.  4 Zákona.  Pokud  v průběhu  vypracovánď  Posudku  uzná  Zpracovatel  posudku  za účelné

vyžádat  si stanoviska  dalšícli  přizvaných  odbornfků,  kteřf  xiejsou  uvedeni  v předpokládai'iéin

rozpočtu,  inůže  tak  učinit  pouze  po předchozfín  píseinnéín  soumasu  Objednatele.

4.3 Fii'iální  částka  (odi'něi'ia  a úhrada  i'iákladů)  za zpracování  Posudlcu  je  stanovena  ve výši

66 150,-  Kč, bez daně z přidané  hodnoty  (dále  jen ,,DPH").  Zpracovatel  posudku  není

plátcem  DPH.  Finanční  částka  tedy  činí  66 150,-  Kč  (dále  jen,,Odměna").  Nedílnou  součástf

této  Sinlouvy  je  rozpočet  (viz  Příloha  č. I této  SinIouvy),  který  obsaliuje  počet

odpracovaných  hodin,  výši hodinové  sazby vzhIedem  k náročnosti  a stupni  odborných

zi'ialos'ď  vevazbě  najednotIivé  úkony  a specifikaci  dalšfch  nákladů  spojenýcli

s vypracovánfin  Posudku.

4.4 Dojde-li kwácení dolaimentace kpřepracovánf nebo doplněnf podle 83 8 odst. 5 Zákona

(jakje  uvedeno  dále),  má Zpracovatel  posudku  nárok  na  poměmou  část  Odměny,

která  odpovídá  rozsahu  zpracovánf  Posudku,  resp. rozsahu  provedených  úkonů  směřujfcfch

ke zpracování  Posudku  (včeti'iě  odůvodnění  doporučení  wácení  dokuinentace  k přepracovánď

nebo doplnění),  nejvýše  však  v rozsahu  30 % sjednané  Odměny,  anaúlíadu  skutečně

vynaložených nákladů spojených s vrácenďi'n dokuinentace oznamovateli (viz ffi 3 písm. k)

Zákona)  kpřepracovánf  nebo  doplněrff,  shledal-li  Zpracovatel  posudku  nedostatky

v dokumentaci  a na  základé  toho  doporučil  vrácenf  dokuinentace  k přepracovárú

nebodoplnění.  Zpracovatel  posudku  je  povinen  předložit  Objednateli  kodsouhlasenf

vyúčtovánf  k Zpracovatelem  posudku  vypočtené  výši  poměrné  části Odiněny  a skuteěně

vynaložených  nákladů  spojených  s vráccrúm  dokumentace  oznamovateli  dle první  věty

tohoto  odstavce.

4.5 Odměna  dle odst. 4.3 tohoto  článku  zahrnuje  veškeré  náklady  Zpracovatele  posudku

související  s plněníi'n  předinětu  této Smlouvy.  Od Odiněny  bude odečtei'ia  poíněrná  část

Odiněny  a úhraďa  skutečně  vynaložených  nákladů  spojených  s vrácenim  dokumentace

oznamovateli  kpřepracování,  pokud  byla  Zpracovateli  posudku  vyplacena

dle odst.  4.4  tohoto  čIánku.

PLATEBNÍ  PODMÍNKY  A  FAKTURACE

Bude-li  mít  Zpracovatel  posudku  nárok  na poměrnou  část Odměny  a úl'uadu  skutečně

vynaloženýcb  náUadů  spojených  s wáceníin  dokuinentace  oznai'i'iovateli  k  přepracování

dle  čl. 4. odst.  4.4  této  Smlouvy,  bude  poměrnáčást  Odi'něny  a úhrada  skutečně  vyi'ialožei'iých

nákladů  spojenýcl'i  s wáceníin  dokuinentace  oznaníovateli  k přepracovánď  Zpracovateli



Evidenční  čfslo  přidělené  z Centrálnď  evidence  sinluv:  220138

posudh  uhrazena  na základě  dílčf  faktuiy,  kterou  je  Zpracovatel  posudku  oprávněn  vystavit
do  lOkalendářních  dnů od předánf  odůvodněného  doporučení  vrácení  dokui'nentace
k přepracování  nebo  doplněnf  oznamovateli.

5.2 Odi'něna  bude Zpracovateli  posudku  uhrazena  na základě  faktuiy  (v případě,  že bude
vystavena  dílčí  faktura  dle odst. 5.1 tol'ioto  článku,  bude faktura  vystavená  dle tohoto
odstavce  označena  jako,,konečná  faktura"),  kterou  je  Zpracovatel  posudku  oprávněn  vystavit
do lO kalendářních  dnů  po předání  a převzetí  Posudku  Objednatelem  v souladu  s čl. 3. odst.
3.3 této Smlouvy.  Bude-li  Posudek  Objednatelem  wácen  Zpracovateli  posuďku  k doplnění
nebo  přepracování  v souladu  s čl. 3. odst. 3.4 této Sinlouvy,  vystaví  Zpracovatel  posudku
fakturu/konečnou  fakturu  do  IO kalendářrffch  dnů  popředání  doplněnélio
nebo  přepracovai'iélio  Posudku  Objednateli.  Od částky  uvedené  v konečné  faktuře  bude
odečtena  dflčf  platba,  byla-li  Zpracovateli  posudku  poskytnuta  dle odst.  5. I tohoto  článku.

Přílohou  faktury  bude vžďy  výkaz  skutečně  odpracovaných  hodin,  výše hodinové  sazby
vzhledem  k náročnosti  a stupni  odbornýcb  znalostf  ve vazbě  na jednotlivé  úkony  a rozpis
skutečnýcli  nákladů,  které  byly  účelně  vynaloženy  v souvislosti  se zpracováním  Posudku
včetně  nákladů  na odiněnu  přizvaných  odborníků.  Příloha  faktuiy  bude odsouhlasena
Objednatelem.

5.4 Každá  faktura  bude  obsahovat  náležitosti  účetnfho  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991  sb.,
o účetnictví,  ve zněnď pozdějších  předpisů.  Každá  faktura  bude zejméi'ia  obsaliovat  tyto
náležitosti:  označení  faktury  a její  číslo,  identifikačnf  údaje Sí'nluvních  stran, předmět
Sinlouvy,  bankovní  spojerií,  fakturovanou  částku  a bude  inít  náležitosti  obchodní  listiny
dle g 435 0bčanského  zákoníku.  Faktura  bude  vždy  označena  evidenčníi'n  číslem  Smlouvy
přiděleným  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele:  220138  (viz  také  záhlaví  této  Smlouvy).

Faktury  vystavené  Zpracovatelem  posudku  dle této Smlouvy  jsou  splatné  do 21 kalendá%ch
dnů  ode  dne  jejich  doručení  Objednateli.  Fakturované  částky  budou  vždy  hrazeny
bezhotovostnfm  převodein  v české  měně  na  účet  Zpracovatele  posudku  uvedený
na fakturách.  Povinnost  Objednatele  zaplatit  včas fakturované  částky  (snížené  o případné
finančnf  sankce,  resp. sinluvrff  pokuty  dle čl. 6. odst. 6.2 této Sinlouvy)  je  sp]něna  vždy
odepsáním  příslušné  částky  z účtu  Objedi'iatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou
probffiat  výhradně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na fakturách  budou  v této  měně.

5.6 Objednatel  je  oprávněn  wátit  jakoukoli  fakturu  do  konce  doby  její splatnosti  zpět
Zpracovateli  posudku,  pokud  bude  obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  náležitosti  či údaje
anebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje  nebude  obsahovat  vůbec.  Od doručenf  opravené
nebo doplněné  faktury  Objednateli  počíná  běžet  nová  ll'iůta  její  splatnosti.  Objednatel  nerff
v takovém  případě  v prodlenf.

5.7  Zpracovatel  posudku  nenď oprávi'iěn  bez předcl'iozího  písemného  souhlasu  Objednatele
provádět  jakékoliv  zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli  proti  jakýinkoliv
pohledávkái'n  Objednatele  vůči  Zpracovateli  posudh.  Zpracovatel  posudku  není  oprávněn
postoupit  pohledávku  nebo  její  část  vůči  Objednateli  na třetí  osoby.

5



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálnf  evidence  sinluv:  220138

ÚROK  Z PRODLENÍ,  SMLUVNÍ  POKUTY,  A  ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

Bude-li  Objednatel  v prodlení  se zaplaceníin  jakékoli  faktuiy  podle  čl. 5. odst. 5.5 této

Si'nlouvy,  vzniká  Zpracovateli  posudku  nárok  na úhradu  úroků  z prod]enf  z fakturované

částky  za každý  i započat"  den prodlení.  Výše  úroku  z prodlení  se bude  řfdit  příslušnýini

právnfini  předpisy.

6.2 Nepředložf-li  Zpracovatel  posudku  Objednateli  Posudek  ve  Ihůtě dle čl. 3. odst.  3.1,

příp.  odst. 3.2 a/nebo  dle odst. 3.4 této Sinlouvy  a neučiní-li  tak ani v dodatečné  Ihůtě

stanovené  i'nu Objednatelein  v déIce  15 dnď podle  e) 9 odst.  8 Zákona,  snfží  Objeóatel  částku

uvedei'iou  ve faktuře/konečné  faktuře  vystavené  Zpracovatelem  posudku  o smluvnď  pokuty

vypočtené  díe nfže uvedeného  a vystaví  Zpracovateli  posudku  tzv.  ,,vydanou  fakturu':

na základě  které  budou  částky  vzájeinně  započteny.  Sn'iluvnf  pokuta  za 1. až 30. den prodlenď

činí  O, I % z Odn'iěny  dle čl. 4. odst. 4.3 této Smlouvy  za každý  i započatý  dei'i prodlei'ií.

Si'nIuvní  polaita  za 31. až 90. den prodlení  činf  O,3 % z Odi'něny  dle čl. 4. odst. 4.3 této

Sí'nlouvy  za každý  i započatý  den prodlenf.  Sm]uvní  pokiita  za 91. a každý  další  i započatý

den prodlení  činí  0,5 % z Odiněny  dle  čl. 4. odst. 4.3 této  Sinlouvy.

6.3  Sníženíi'n  Odměny,  resp. jejf  zbývající  části (byla-li  vyplacena  poměrná  část Odměny)

s oliledem  na předcho;ď  ustanovení  této  Sinlouvy,  není  dotčen  nárok  Objednatele  na náhradu

újiny,  a to v jejf  plné  výši.

6.4  V případě  odstoupení  oznamovatele  od procesu  posuzování  vlivů  záiněru  na životnf  prostředí

nebo  v případě  ukončení  posuzování  záměru  z jakéhokoliv  jiného  důvodu  (viz  např. q 8 odst.

5 větaposledi'ií  Zákona)  uhradf  Objednatel  Zpracovateli  posudku  veškeré  skutečně  provedené

práce  a ťičelně  vynaložené  náklady  na  vypracování  Posudku,  a to v souladu  s odst.  6.5 tohoto

článku.

6.5 Objednatel  je oprávněn  od této Smlouvy  odstoupit,  pokud  nastane  skutečnost  uvedená

v odst. 6.4 tohoto  článku,  tedy  odstoupf-li  oznamovatel  od procesu  posuzování  vlivů  záměru

na životní  prostředí  nebo bude-li  tento  ukončen  z jiného  důvodu.  Sinlouva  zaniká  dnem,

kdyje  odstoupení  od Si'i'ilouvy  doručeno  Zpracovateli  posudku,  súčinky  ktomuto  dni

(ex  nunc).  V takovéi'n  případě  uhradí  Objednatel  Zpracovateli  posudku  skutečně  provedené

práce aúčelně  vynaložené  náklady  navypracování  Posudku  do  dne  právních  účinků

odstoupení  od této  Smlouvy,  atonazákladě  vyúčtování  vystaveného  Zpracovatelem

posudku,  které  bude  i'nít  náležitosti  analogicky  dle čl. 5. odst.  5.3 této  Sínlouvy.

6.6 Objednatel  je oprávněn  od této Smlouvy  odstoupit  také  v případě,  požaduje-li  Zpracovatel

posudku  zvýšení  Odměny  uvedené  v čl. 4. odst.  4.3 této  Sinlouvy  o více  než 10 %. Zvýšenf

Odiněny  uvedené  v čl. 4. odst. 4.3 této Smlouvy  je možné  výbradně  formou  písemi'iébo

dodatku  k této  Smlouvě.

6.7  0bjednatel  je  oprávněn  od této  Sirilouvy  odstoupit  také  v případě  podstatného  porušenď  této

Smlouvy  Zpracovatelem  posudku,  když  za podstatné  porušení  této Sinlouvy  se považuje

nepředání  Posudku  Objednateli  ve lhůtě  dle čl. 3. odst. 3.1 popř.  odst.  3.2 anebo  odst.  3.4 této

Smlouvy.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  220138

6.8 Objednatel  je ďále oprávněn  odstoupit  od této Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zpracovatel
posudku:

a)  nabízel,  dával,  přijímal  nebo zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem  ovlivnit  chovánf
nebo  jednánď  kohokoliv,  ať již  státi'iího  úředrffka  nebo  někoho  jiného,  přímo
nebo  nepříino,  při  uzavfrání  Smlouvy  nebo  při  provádění  Sinlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelei'n  uzavření  Si'nlouvy  nebo provádění  Si'nlouvy
ke škodě  Objednatele,  včetně  užitf  podvodných  praktikk  potlačenf  a snfžení  výhod  volné
a otevřené  soutěŽe.

6.9 Odstoupení  od Smlouvy  inusf  být  učii'iěno  v písemné  fori'ně  a doručeno  druhé  Smluvní  straně.
Odstoupením  se závazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od počátku  s výjiinkou  odst.  6.5
tohoto  člái'iku  a Smluvní  straí'iy  se vypořádajf  podle  přfslušných  ustanovenf  Občanskélio
zákoníku  o bezďůvodnéin  obohacenf.  Účinky  odstoupení  od Smlouvy  nastávajf  okamžikem
doručenf  píseinného  oznái'není  o odstoupení  od Smlouvy  druhé  Sinluvní  straně.  Odstoupení
od  Sinlouvy  se neďotýká  práva  na zaplacení  sinluvní  pokuty  a úroku  z prodlenf,
pokud  již  dospěl,  práva  na náhradu  škody  ani ujednání,  které  í'ná vzhledei'n  ke své povaze
zavazovat  Sinluvní  strany  i po odstoupení  od Sinlouvy,  tj. zejména  ani ujednánf  o způsobu
řešení  sporů  a volbě  práva.

MLČENLIVOST  0  0SOBNÍCH  ÚDAJÍCH

7.1  Vtointo  článku  se upravuje  oblast  ochrany  osobních  údajů  (v souladu  sNAŘÍZENÍM
EVROPSKÉHO  PARLAMENTU  A  RADY  (EU)  2016/679  ze dne  27. dubna  2016  o ocmaně
fyzických  osob  v souvislosti  se zpracovánďm  osobních  údajů  a o volnéin  pohybu  těchto  údajů
a o zrušerff  směrnice  95/46/ES  (obecné  nařízení  o ochraně  osobních  údajů)  dále jen

,,GDPR"),  3e3ichž  správcem je Objedi'iatel  a se lcterýini Zpracovatel posudku
při  zpracovávání  Posudku  může  přijít  do styku.

7.2  Zpracovatel  posudku  se zavazuje  zachovávat  mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  které  získal
v souvislosti  s plněníi'n  Smlouvy  a které  podléliajf  ochraně  osobních  údajů.  Zpracovatel
posudku  je  vázán  mlčenlivostí  po dobu  trvání  smluvnflío  vztal'iu,  ale ipo  jeho  ukončení.

7.3 Zpracovatel  posudku  prohlašuje,  že zavedl  potřebná  technická  a organizační  opatření
pro  ochranu  osobních  údajů,  se kterými  přichází  do styku  v ráinci  zpracování  Posudh
pro  Objednatele.  Zpracovatel  posudku  se zavazuje  dodržovat  všechnatechnickái  organizační
opatřerff  Objednatele,  která  zavedl  v souvislosti  s ocbranou  osobních  ťidajů  (v souladu
s GDPR).

7.4 Zpracovatel  posudku  provede  technická  a organizační  opatřerff  k zainezení  odcizení  či ztrátě
osobních  údajů  běl'iem  zpracovávání  Posudku  pro  Objednatele.  Zpracovatel  posudku
zodpovídá  za odcizení  či ztrátu  osobních  údajů,  které  od Objednatele  převzal  za účelein
zpracovávání  Posudku  proObjednatele.  V případě  úiíku  osobních  údajů  Zpracovatel
posudku  neprodleně  informuje  Objednatele.

7



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  220138

OST  ATNÍ  UJEDNÁNÍ

8.1 Věcné  a formální  připomínky  k Posudku  nebo k náwl'iu  stanoviska  budou  uplatněny

Objednatelein  písen'u'iě a jejich  vypořádání  provede  Zpracovatel  posudku  na svůj náklad

bez zbytečnélío  odlcladu  foimori  úpravy  Posudku  nebo  náwhu  stanoviska.

8.2 Dojde-li  v průběhu  zpracování  Posudku  ze strany  Objednatele  k nutnosti  doplnit  zadárrí

Posudku,  upozorní  Objedi'iatel  na  tuto  skuteči'iost  písemně  Zpracovatele  posudku

a po vzájei'nné  dol'iodě  uzavřou  Smluvní  strany  dodatek  k této  Si'nlouvě.  Zpracovatel  posudku

není  oprávněn  bez  závažných  důvodů  takový  dodatek  neuzavřft.

Objednatel  se zavazuje  spolupracovat  se Zpracovateleín  posudku  v  rozsalíu  nutném

ke zpracovánď  Posudku  a za tímto  účelein  poskytnout  Zpracovateli  posudku  veškeré  poffebné

údaje.  Zpracovatel  posudlcu  takto  získané  údaje  použije  pouze  pro  účely  zpmcován'i  Posudlcu

a neposkytne  je  jakékoliv  třeff  osobě.

8.4 Zpracovatel  posudku  i'ná právo,  uzná4i  to za vhodné,  vyžadovat  pro účelné  vypracovású

Posudku  podklady,  které  byly  použity  pro zpracováiií  dokumentace  a další  údaje  nezbytné

pro vypracovánf  Posudku přímo  od oznamovate]e v souladu s ustanovením íffi 9 odst. 6

Zákona.

8.5  0bjednate1poskytneZpracovate1iposudkupodk1adypotřebnékjehozpracovánívteimínecli

vyplýví3ícich ze Zá]cona. Podk]ady potřebné k plněnf podle čl. 3. této Sinlouvy poskytne

Objednatel  Zpracovateli  posudku  neprodleně,  jala'nile  je  obdrží.

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ

Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyp]ývajfď  se řídí  právníin  řádem  Ceslcé republiky.

Práva  a povinnosti  Smluvnícl'i  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídf  zejména

Občanskýin  zákoiffkei'i'i,  Zákonem,  vyliláškou  č. 453/2017  sb., oodbori'ié  způsobilosti

a o úpravě  některých  dalšícl'i  otázek  souvisejících  s posuzováníin  vlivů  na životní  prostředí,

ve znění  pozdějších  předpisů  a předpisy  souvisejícfini.

9.2  Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  Smluvními  stranami  na základě  nebo v souvislosti

s touto  Si'nlouvou  budou  primárně  řešeny  jednáním  Smluvních  stran.  V  přfpadě,  že tyto  spory

nebudou  v přiměřené  době  vyřešei'iy,  budou  kjejich  projednánf  a rozhodnutí  příslušné  obecné

soudy  České  republiky.

9.3  Tato  Smlouva  i'nůže být  měněna  nebo doplňována  pouze  forinou  písemných  vzestupně

číslovaných  dodatků  podepsaných  oběma  Smluvnfi'ni  stranami.  Ke změnám  či doplněním

neprovedeným  písei'niíou  fonnou  se nepřihlfžL

9.4  V případě,  že některé  ustanovení  této SmIouvy  je nebo se stane v budoucnu  neplatnýin,

neúčiiuíýin  či nevymahateIným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  pffslušným  orgánem,

zůstávajf  ostatní  ustanovenf  této  Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového

ustanovení  nebo  z jeho  obsahu  anebo z okolností,  za nicliž  byla  tato Sinlouva  uzavřena,

nevyplývá,  že jej  nelze  oddělit  od ostatního  obsahutéto  Smlouvy.  Smluvnď  strany  se zavazují



Evidenčnď  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220138

bezodkladně  nahradit  neplatné,  neúčinné  nebo nevymahatelné  ustanovení  této Si'nlouvy
ustanovením  jiným,  které  svým  obsahem  a sinyslem  oďpovfdá  nejlépe  ustanovenf  původnímu
a této Smlouvě  jako  celku.

9.5 Smluvnf  strany  na  sebe přebírají  nebezpečf  ziněny  okolností  v  souvislosti  s právy
a povinnostmi  Smluvních  stran  vznilclými  na základě  této  Smlouvy.  Sinluvní  strany  vylučujf
uplatněnf ustanovení 8, 1765 odst. I a 6 1766 0bčaiíského  zákonflcu na svůj si'nluvní  vztah
založený  touto  Si'nlouvou.

9.6 Zpracovatel posudku se jako osoba povinná dle e12 písm. e) zákona č. 320/2001 sb.,
o finančnď  kontrole  ve veřejné  správě  a o zi'něně některých  zákonů  (zákon  o finanční
kontrole),  ve zněnď pozdějšfch  předpisů,  zavazuje  k součimosti  při  výkonu  finančnf  kontroly
ve smyslu  zákona  o finanční  kontrole.  Zpracovatel  posudku  se dále  zavazuje  umožnit  všein
oprávněným  subjektům  provést  kontrolu  dokladů  souvisejících  s plněním  této Sinlouvy,  a to
po dobu  určenou  k jejich  archivaci  v souladu  s přfslušnýi'ni  právnfi'ni  předpisy.

Zpracovatel  posudh  souhlasí  se zveřejněnfin  své identifikace  pro  inforí'načnď  systéin  EIA.

Sn'iluvnf  strany  bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněním  této Smlouvy  v plném  zněnf  včetně
Odměny  (odměny  a úhrady  nákladů)  a veškerých  metadat  v souladu  s příslušnými  právníi'ni
předpisy,  které  se na uveřejnění  této Smlouvy  vztaliují,  tj. zeji'néna  v souladu  se zákonein
č. 340/2015  sb., o zvláštních  podí'nínkách  účinnosti  některých  sinluv,  uveřejňování  těchto
smluv  a o registru  sinluv  (zákon  o registru  sinluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.

9.7

9.8  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvnítni  stranami  a účinnosti
dnem  jejfl'io  uveřejnění  dle odst. 9.7 tohoto  článku.  Podle  dohody  Sinluvních  stran  provede
uveřejněnď  této  Si'nlouvy  Objednatel.

9.9  TatoSi'nlouvajesepsánave4vyhotovenfch,každésplatnosfforiginá1u,znichž3siponechá

Objednatel  a 1 vyhotovení  obdržf  Zpracovatel  posudku.

9.10 Nedílnou součástí této Smlouvy je je3í přfloha:

a) Příloha  č. 1-  RozpoČet.

9.11.  Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto  Smlouvu  před  jejím  podpisem  řádně  přečetly,
jejímu  obsahu  rozumějí,  že je tato  Smlouva  projevem  jejich  pravé,  svobodné  a omylu
prosté  vůle  a na důkaz  toho  připojují  své podpisy.

9



Evidenční  čfslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220138

OBJEDNATEL

Česká

V  Praze,  dne.  Th"-, 'fl,', (>..'ě,o, Š?'

prostředí

Mgr.  Evžen  Doležal

ředitel  odboru  posuzování  vlivů  i'ia životní

prostředí  a integrované  prevence

oí

ZPRACOVATEL  POSUDKU

V Praze,  dne..;?g,4,;.",5  ť-

RNDr.  OldESc.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220138

Příloha  č. I

Předpokládaný  rozpočet

(posudek  podle  zákona  č. 100/2001  Sb. k záiněru,,Paroplynový  cyklus  EMĚ")

Zpracovár»í  posudku

Pol. Popis Hod. sazba Cena

I Prostudování  dokumentace 25 550,00  Kč 13  750,00  Kč

2 Tprénní  průzkum  území 8 550,00  KČ 4 4[)0,00  Kč

3
Zpracování  pasudku  a návrhu  závazného

stanov{ska  - odborné  práce
20 550,(X]  Kč Il  O00,OO Kč

4 Vypořádní  přípamíriek IO 550,00  Kč 5 500,00  Kč

5
Zpracovárí  posudku  - adminístrativní

práce
20 550,00  Kč Il  OOO,OO Kč

6
Projednání  posudku  s dotčenýmí  stranarm

a adbamé  konzultace
5 550,00  Kč 2 750k00  Kč

7 Vypracovárí  návrhu  závazného  stanovíska 25 550,00  Kč 13  750,00  Kč

8 Cestovní  náklaďy  a tisk  pasudku 4 (X)O,OO Kč

9 Zpracování  posudku  (položka  1  až 8) 66  í50,00  Kč

Il


